
Premesso che

- nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  per  l’anno  2026  vige  l’esercizio
provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/200;

- con Decreto Prot. Pap nr. 02810/2025 del 17/11/2025 il Sindaco ha nominato la dott.ssa Anna
Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

Visti gli artt.107, c.2 e 3, e 109, c.2 del D. Lgs. 267/00 e l’art.4 del D. Lgs. 165/01;

Vista la determina del Responsabile della U.O.C. Polizia Locale DSG n. 494 del 29/04/2025, con la
quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici al personale della UOC Polizia Locale;

Dato atto che:

-con Deliberazione n. 180 del 19/06/2025, la Giunta del Comune di Angri ha aderito al Bando del
Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro delle Finanze di cui al Decreto del 27/12/2024,
pubblicato in G.U. n. 73 del 28/03/2025, per la richiesta di un finanziamento da parte dei comuni
per  la  realizzazione  di  un  sistema di  videosorveglianza  urbana,  a  valere  sui  fondi  di  riserva
speciali dello stato di previsione del Ministero dell’Economia e delle Finanze secondo le modalità
indicate dal Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, adottato ai sensi dell’art. 5, comma 2) quater, del D.L. 14/2017 conv. con modificazione
in  L.  48/2017,  “Patti  per  l’attuazione  della  sicurezza  urbana  e  installazione  di  sistemi  di
videosorveglianza”;

- con la stessa Deliberazione n. 180 del 19/06/2025, la Giunta del Comune di Angri ha approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato: “Sicurezza ad Angri 4.2 “ per una spesa
complessiva di euro 100.000,00 così finanziata:

--euro 60.000,00 contributo massimo del Ministero dell’Interno;

--euro 40.000,00 finanziato da risorse proprie del Comune di Angri (cofinanziamento);

-la  realizzazione  del  progetto  denominato:  “Sicurezza  ad  Angri  4.2  “  risulta  condizionata
all’effettivo ottenimento del finanziamento da parte del Ministero dell’Interno; 

Rilevato che il suddetto intervento è inserito nel piano triennale delle opere pubbliche;

Vista la nota della Prefettura di Salerno Prot . n. 0185126 del 25/11/2025, acquisita al protocollo 
dell’Ente R.G. n. 0038181 in data 25/11/2025 con cui veniva comunicava che il Comune di Angri 
per il suddetto progetto denominato:” Sicurezza ad Angri 4.2 “ è stato ammesso al finanziamento di 
euro 60.000,00,  di cui alla graduatoria approvata con Decreto del Ministero dell’Interno del 12 
Novembre 2025, che si allega in copia;

Rilevato che l’accertamento in entrata e’ assunto e imputato per euro 60.000,00, ai fini delle 
successive procedure ed azioni da intraprendere per la realizzazione del progetto e la conseguente 
esigibilità delle somme da parte del beneficiario; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto  il Dlgs n. 267/2000 T.U.E.L.; 

Visto  il D.Lgs n.36/2023;

Dato atto che:



- non sussiste conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto 
dall’art. 1 comma 41, della legge 190/2012, e dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n. 
62/2013;

- ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento la dott.ssa Anna Galasso; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati; 

1. Di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 12 Novembre 2025, è stato approvato 
l’elenco delle istanze ammesse a finanziamento di cui al Bando del Ministro dell’Interno di 
concerto con il Ministro delle Finanze di cui al Decreto del 27/12/2024, pubblicato in G.U. n. 73 del
28/03/2025, nel quale è compreso il progetto del Comune di Angri denominato:” Sicurezza ad Angri
4.2 “  per l’importo di euro 60.000,00; 

2. Di rilevare che a seguito di assegnazione per l’importo di euro 60.000,00, a valere sul 
finanziamento del progetto denominato :” Sicurezza ad Angri 4.2 “, e’ stato assunto accertamento al
codice cap 40200.01.9057;  

3. Disporre per la registrazione e la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio 
online e sul sito dell'Ente; 

4. di trasmettere al Responsabile per la Trasparenza per la pubblicazione nell'apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

5. Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.


		2026-02-12T12:35:05+0000
	ANNA GALASSO




